
 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA OPOSICIÓN DE ACCESO LIBRE TASA 
REPOSICION PARA EL INGRESO EN LA ESCALA TÈCNICA BÀSICA DE 
INFORMÁTICA, SUBGRUPO C1, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 28 DE 
JULIO DE 2025, REFERENCIA: 25/156728 
 

 
ACTA RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 

 
Reunidos los miembros del Tribunal Calificador de la oposición de acceso libre para el 
ingreso en la escala técnica básica de informática, subgrupo C1, referencia: 25/156728 
 
Se procede a: 
 
Este tribunal anuló las preguntas 40 y 41 de la segunda parte y así lo informó a todos 
los aspirantes durante la prueba. Revisado el cálculo se ha observado un error en el 
cálculo aritmético de la segunda parte del ejercicio. Una vez corregido dicho error, el 
resultado es el siguiente: 
 
Segunda parte: 
 
Nombre Segunda parte 

ALVAREZ RUIZ, FERNANDO 8,16669 

ANTON AGULLO, ANTONIO 9,16669 

ARIAS TAGLE, CARLOS 5,33337 

BELDA ALONSO, GILBERTO 6,83336 

BROTONS CARTAGENA, SERGIO 8,00003 

BUYOLO MARTINEZ, DANIEL 10,16669 

CAZORLA REDONDO, RAFAEL 14,50001 

DIAZ-FLORES LOPEZ, JORGE 7,00003 

GARCIA PELLON, ADAM 11,16669 

LARA ARTOLAZABAL, JORGE 11,33336 

LOPEZ GIMENEZ, JUAN ANTONIO 12,50001 

MARIAS MARTINEZ, VICTOR 8,1667 

MARTINEZ GOMEZ, IVAN ADOLFO 10,00002 

MIRETE GODOY, PABLO 8,66669 

MORENO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 6,6667 

ORTEGA CANDEL, JOSE MANUEL 12,33335 

PASCUAL SERRANO, JULIAN 4,50003 

PEREZ ROMAN, XAVIER 18,83334 

POMARES QUILES, MARIA JOSE 4,6667 

RAMON MAS, MARIA CRISTINA 10,83335 

SALA ALBERO, JAVIER 8,33336 

SANCHEZ DURAN, ANTONIO MIGUEL 9,33335 
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SÁNCHEZ VELÁZQUEZ, MANUEL FRANCISCO 14,50001 

SOTO RUIZ, SOLEDAD 8,83336 

URBAN GARBAYO, SAMUEL 12,33335 

URBANO HIDALGO, PABLO 13,00002 

VACAS MATENCIO, IGNACIO 11,00002 

VIUDES MARTINEZ, RUBEN 8,66669 

VIVES FERRÁNDEZ, JOSÉ No presentado 

WALLIN HARO, SVEN MANUEL 14,66668 
 
El resultado final del ejercicio es: 
 
 

Nombre 
Primera 
parte 

Segunda 
parte 

Total 
ejercicio 

ALVAREZ RUIZ, FERNANDO 16,83335 8,16669 25,00004 

ANTON AGULLO, ANTONIO 16,83336 9,16669 26,00005 

ARIAS TAGLE, CARLOS 9,50007 5,33337 14,83344 

BELDA ALONSO, GILBERTO 9,50004 6,83336 16,3334 

BROTONS CARTAGENA, SERGIO 8,33337 8,00003 16,3334 

BUYOLO MARTINEZ, DANIEL 14,16671 10,16669 24,3334 

CAZORLA REDONDO, RAFAEL 27,33336 14,50001 41,83337 

DIAZ-FLORES LOPEZ, JORGE 12,00006 7,00003 19,00009 

GARCIA PELLON, ADAM 21,16669 11,16669 32,33338 

LARA ARTOLAZABAL, JORGE 16,66673 11,33336 28,00009 

LOPEZ GIMENEZ, JUAN ANTONIO 11,83338 12,50001 24,33339 

MARIAS MARTINEZ, VICTOR 13,00007 8,1667 21,16677 

MARTINEZ GOMEZ, IVAN ADOLFO 14,83337 10,00002 24,83339 

MIRETE GODOY, PABLO 12,00006 8,66669 20,66675 

MORENO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 14,00007 6,6667 20,66677 

ORTEGA CANDEL, JOSE MANUEL 23,00003 12,33335 35,33338 

PASCUAL SERRANO, JULIAN 8,50006 4,50003 13,00009 

PEREZ ROMAN, XAVIER 37,16667 18,83334 56,00001 

POMARES QUILES, MARIA JOSE 12,50006 4,6667 17,16676 

RAMON MAS, MARIA CRISTINA 22,83336 10,83335 33,66671 

SALA ALBERO, JAVIER 15,66672 8,33336 24,00008 

SANCHEZ DURAN, ANTONIO MIGUEL 10,16672 9,33335 19,50007 

SÁNCHEZ VELÁZQUEZ, MANUEL FRANCISCO 15,33339 14,50001 29,8334 

SOTO RUIZ, SOLEDAD 13,3334 8,83336 22,16676 
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URBAN GARBAYO, SAMUEL 11,33339 12,33335 23,66674 

URBANO HIDALGO, PABLO 29,66669 13,00002 42,66671 

VACAS MATENCIO, IGNACIO 14,00006 11,00002 25,00008 

VIUDES MARTINEZ, RUBEN 12,00006 8,66669 20,66675 

VIVES FERRÁNDEZ, JOSÉ 5,00002 
No 

presentado 5,00002 

WALLIN HARO, SVEN MANUEL 24,00004 14,66668 38,66672 

 
 
 
 
Firmado electrónicamente: 
 
Presidente/a: Tomás Sempere Gallar 
Secretario/a: Beatriz María Gómez Martínez 
Vocal 1:Antoni García Navarro 
Vocal 2: Antonio Bernabeu Nadal 
Vocal 3:Antonio Guerrero Lucendo 
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